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2735-103 – Bieterfrage 01


Am 2024-12-12 gingen im Zuge oben genannten Vergabeverfahrens folgende Fragen ein:

Frage 1:

„Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit hätten wir folgende Fragestellung:
Ist es wirklich angedacht in einer WDVS Fassade Daueranker einzusetzen? Oder ist diese Position angedacht für WDVS Anker? Dies ist für uns nicht richtig ersichtlich warum man dies machen sollte."

UND

„In Position 02.01.50 sind dauerhafte Verankerungsvorrichtungen nach DIN 4426 ausgeschrieben. Gemäß Vorbemerkungen wird ein WDVS mit Gesamtaufbau ca. 22 cm eingesetzt. Nähere Angaben zur Ausführung des WDVS lassen sich aus dem jetzt vorliegenden Leistungsverzeichnis nicht erkennen. Aus Gewährleistungsgründen sollte diese Leistung in das Gewerk Fassade integriert werden, da die Daueranker gemäß DIN 4426 passend zum jeweiligen System des Fassadenaufbaus ausgewählt werden müssen.
Sollte dies nicht möglich sein, ergibt sich folgende Bieteranfrage:
Welcher Typ Daueranker nach DIN 4426 soll gewählt werden, da zum jetzigen Zeit-punkt keine näheren Angaben zum Fassadenaufbau bekannt sind?“

Antwort:

Gemäß der vorliegenden Planung liegt die Oberkante Attika bei mehr als 8,00 m Höhe gegenüber Gelände. Damit sind die in der DIN 4426:2017-01 Abs. 6.3 beschriebenen Daueranker an der Fassade anzubringen. Die Anker sind als Daueranker anzubieten.

Dem beiliegenden Detailblatt ist die Ausführung des WDVS zu entnehmen. Damit ist die Art und das System der Daueranker im Zuge der Werkplanung auswählbar. Essentiell ist die thermische Entkopplung zum Betontragwerk.
Wünschenswert wäre eine Entfernbarkeit der Ankeröse und ein Verschluss mittels Deckel.


Bearbeiter: Stephan Schwarzbold
Telefon:  0371 8829603
E-Mail: stephan.schwarzbold@gpm-c@gmbh.de


Datum:  2024-06-28


Angebot 1338030 vom 17.08.2023
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Frage 2:

 im vorliegenden Leistungsverzeichnis wird eine abschnittsweise Abarbeitung der Gerüstbau-leistungen beschrieben.
Bieterfrage:
Kann ein aussagekräftiger Bauzeitenplan übergeben werden, aus dem sich die einzelnen Gerüstabschnitte ablesen lassen?

Antwort:

Der Bauzeitenplan nach jetzigen Stand hängt an.

Frage3:

In Position 02.01.280 bis Position 02.01.300 sind Treppenaufgänge mit einer Laufbreite (Stufenlänge) über 0,75 - 1,0 m ausgeschrieben. Durch die Systemgerüsthersteller werden konfektionierte Bautreppen mit einer Laufbreite von ca. 60 cm (W06) angeboten, die die Anforderungen an einen sicheren Gerüstzugang gemäß Betriebssicherheitsgesetz und TRBS
2121 erfüllen.
Bieterfrage:
Kann in Position 02.01.280 bis Position 02.01.300 mit einem Treppenaufgang Lauf-breite ca. 60 cm (W06) kalkuliert werden?

Antwort:

Die Treppenaufgänge können auch mit einer Laufbreite von 60 cm kalkuliert werden.


Mit freundlichen Grüßen


Anlagen:


- Bauzeitenplan
- Detailschnitt Fassade


Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende Vorgänger

1 1 LMK Mittweida ­ Gesamtterminplan 13.05.2022 0 Tage Fre 01.05.20 Fre 01.05.20
2 2 Planung 1115 Tage Mon 03.02.20 Fre 10.05.24

294 3 Ausschreibung/Vergabe 1215 Tage Fre 01.05.20 Don 26.12.24
373 4 Bau 1879 Tage? Fre 01.05.20 Mit 14.07.27
374 4.1 Umbau Verwaltung 67 Tage Mon 06.12.21 Die 08.03.22 306EA+10 Tage
390 4.2 Abbruch Verwaltung/Cafeteria 913 Tage Fre 01.05.20 Die 31.10.23
399 4.3 Neubau Pflegebau 3 1677 Tage? Fre 01.05.20 Mon 05.10.26
400 4.3.1 Bauphase P3 1667 Tage? Fre 01.05.20 Mon 21.09.26
401 4.3.1.1 Gesamtbauzeit lt. EWBAU 610 Tage Mit 01.06.22 Die 01.10.24
402 4.3.1.2 Baustopp 203 Tage Mon 23.01.23 Mit 01.11.23
403 4.3.1.3 Rohbau 934 Tage Die 01.03.22 Fre 26.09.25
404 4.3.1.3.1 Baustelleneintrichtung herstellen 10 Tage Die 01.03.22 Mon 14.03.22 346EA+10 Tage
405 4.3.1.3.2 Unterfangung Bestand 55 Tage Die 15.03.22 Mon 30.05.22 404;333EA+10 Tage
406 4.3.1.3.2.1 Teilaushub/Arbeitsfläche 5 Tage Die 15.03.22 Mon 21.03.22
407 4.3.1.3.2.2 3 Probesäulen herstellen 5 Tage Die 22.03.22 Mon 28.03.22 406
408 4.3.1.3.2.3 Aushärten/Festigkeitsprobe 15 Tage Die 29.03.22 Mon 18.04.22 407
409 4.3.1.3.2.4 Herstellen HDIUnterfangung 15 Tage Die 19.04.22 Mon 09.05.22 408
410 4.3.1.3.2.5 Aushärten HDIUnterfangung 15 Tage Die 10.05.22 Mon 30.05.22 409
411 4.3.1.3.3 Gitterost setzen 442 Tage Die 31.05.22 Mit 07.02.24 405
412 4.3.1.3.3.1 Bohrpfähle setzen 10 Tage Die 31.05.22 Mon 13.06.22
413 4.3.1.3.3.2 Gitterrost herstellen 20 Tage Don 11.01.24 Mit 07.02.24 418
414 4.3.1.3.4 Baugrubenaushub, Vorbereitung Bodenplatte 30 Tage Die 31.05.22 Mon 11.07.22 410
415 4.3.1.3.5 Begradigen HDIUnterfangung 10 Tage Die 14.06.22 Mon 27.06.22 414AA+10 Tage
416 4.3.1.3.6 Bodenplatte 25 Tage Die 12.07.22 Mon 15.08.22 414
417 4.3.1.3.7 Kellerwände 25 Tage Don 02.11.23 Mit 06.12.23 416;402
418 4.3.1.3.8 Kellerdecke 25 Tage Don 07.12.23 Mit 10.01.24 417
419 4.3.1.3.9 EGWände 25 Tage Don 08.02.24 Mit 13.03.24 418;413
420 4.3.1.3.10 EGDecke 25 Tage Don 14.03.24 Mit 17.04.24 419
421 4.3.1.3.11 OG1­Wände 25 Tage Don 18.04.24 Mit 22.05.24 420
422 4.3.1.3.12 OG1­Decke 25 Tage Don 23.05.24 Mit 26.06.24 421
423 4.3.1.3.13 OG2­Wände 25 Tage Don 27.06.24 Mit 31.07.24 422
424 4.3.1.3.14 OG2­Decke 25 Tage Don 01.08.24 Mit 04.09.24 423
425 4.3.1.3.15 Dachabdichtung herstellen 40 Tage Mon 06.01.25 Fre 28.02.25 359
426 4.3.1.3.16 Fenstermontage 100 Tage Mon 03.02.25 Fre 20.06.25
427 4.3.1.3.16.1 Werkplanung 10 Tage Mon 03.02.25 Fre 14.02.25 352EA+70 Tage
428 4.3.1.3.16.2 Materialbestellung 40 Tage Mon 17.02.25 Fre 11.04.25 427
429 4.3.1.3.16.3 Fertigung 15 Tage Mon 14.04.25 Fre 02.05.25 428
430 4.3.1.3.16.4 Montage 20 Tage Mon 05.05.25 Fre 30.05.25 429
431 4.3.1.3.16.5 Rollladen 15 Tage Mon 02.06.25 Fre 20.06.25 430
432 4.3.1.3.17 Fassade 60 Tage Mon 07.07.25 Fre 26.09.25 426;425;431EA+10 Tage
433 4.3.1.4 Bauablauf gestörter Verlauf 901 Tage? Fre 01.05.20 Fre 13.10.23
473 4.3.1.5 Ausbau 326 Tage Mon 23.06.25 Mon 21.09.26
474 4.3.1.5.1 Rohinstalltion Trockenbau 30 Tage Mon 23.06.25 Fre 01.08.25 426
475 4.3.1.5.2 Rohinstalltion HLS 90 Tage Mon 21.07.25 Fre 21.11.25 474AA+20 Tage
476 4.3.1.5.3 Roinstallation ELT 70 Tage Mon 01.09.25 Fre 05.12.25 475AA+30 Tage
477 4.3.1.5.4 Fertigstellung Trockenbau schließen 25 Tage Mon 08.12.25 Fre 09.01.26 475;476
478 4.3.1.5.5 Putzarbeiten 30 Tage Mon 12.01.26 Fre 20.02.26 477
479 4.3.1.5.6 Estrich 15 Tage Mon 23.02.26 Fre 13.03.26 478
480 4.3.1.5.7 Estrichtrockenzeit 21 Tage Mon 16.03.26 Mon 13.04.26 479
481 4.3.1.5.8 Trockenbaudecken, Feinspachteln 40 Tage Mon 30.03.26 Fre 22.05.26 480AA+10 Tage
482 4.3.1.5.9 Anschluss Neubau an Bestand 15 Tage Die 14.04.26 Mon 04.05.26 480
483 4.3.1.5.10 Fliesenleger 40 Tage Die 14.04.26 Mon 08.06.26 480
484 4.3.1.5.11 Maler 50 Tage Die 14.04.26 Mon 22.06.26 480
485 4.3.1.5.12 Bodenleger 50 Tage Die 14.04.26 Mon 22.06.26 480;481AA+10 Tage
486 4.3.1.5.13 Türen 15 Tage Die 23.06.26 Mon 13.07.26 483;484;485
487 4.3.1.5.14 Feininstallation ELT 45 Tage Die 23.06.26 Mon 24.08.26 483;484;485
488 4.3.1.5.15 Feininstallation HLS 45 Tage Die 09.06.26 Mon 10.08.26 483
489 4.3.1.5.16 Nacharbeiten/techn. Inbetriebnhame 20 Tage Die 25.08.26 Mon 21.09.26 487;488
490 4.3.2 Anbau Palliativ 1095 Tage Die 12.07.22 Mon 21.09.26
491 4.3.2.1 Gesamtbauzeit lt. EWBAU 219 Tage Die 12.07.22 Fre 12.05.23 492AA
492 4.3.2.2 Rohbau 759 Tage Die 12.07.22 Fre 06.06.25
493 4.3.2.2.1 Aushub Baugrube 30 Tage Die 12.07.22 Mon 22.08.22 414
494 4.3.2.2.2 Wetterbedingte Bauunterbrechung 80 Tage Die 23.08.22 Mon 12.12.22 493
495 4.3.2.2.3 Bodenplatte 25 Tage Die 13.12.22 Mon 16.01.23 494
496 4.3.2.2.4 Wände EG 25 Tage Die 17.01.23 Mon 20.02.23 495
497 4.3.2.2.5 Decke EG 25 Tage Die 21.02.23 Mon 27.03.23 496
498 4.3.2.2.6 Unterbeechung Ausschreibung 60 Tage Die 28.03.23 Mon 19.06.23 497
499 4.3.2.2.7 Abdichtung Decke 25 Tage Mon 06.01.25 Fre 07.02.25 498
500 4.3.2.2.8 Einbau Fenster/Fassadendicht 25 Tage Mon 05.05.25 Fre 06.06.25 499
501 4.3.2.3 Ausbau 256 Tage Mon 29.09.25 Mon 21.09.26 403;500
502 4.3.2.3.1 Rohinstalltion Trockenbau 30 Tage Mon 29.09.25 Fre 07.11.25
503 4.3.2.3.2 Rohinstalltion HLS 90 Tage Mon 13.10.25 Fre 13.02.26 502AA+10 Tage
504 4.3.2.3.3 Roinstallation ELT 70 Tage Mon 27.10.25 Fre 30.01.26 503AA+10 Tage
505 4.3.2.3.4 Fertigstellung Trockenbau schließen 25 Tage Mon 16.02.26 Fre 20.03.26 503;504
506 4.3.2.3.5 Estrich 15 Tage Mon 23.03.26 Fre 10.04.26 505
507 4.3.2.3.6 Estrichtrockenzeit 21 Tage Mon 13.04.26 Mon 11.05.26 506
508 4.3.2.3.7 Trockenbaudecken 40 Tage Mon 27.04.26 Fre 19.06.26 507AA+10 Tage
509 4.3.2.3.8 Fliesenleger 40 Tage Die 12.05.26 Mon 06.07.26 507
510 4.3.2.3.9 Maler 50 Tage Die 12.05.26 Mon 20.07.26 507
511 4.3.2.3.10 Bodenleger 50 Tage Die 12.05.26 Mon 20.07.26 508AA+10 Tage;507
512 4.3.2.3.11 Türen 15 Tage Die 21.07.26 Mon 10.08.26 511;510;509
513 4.3.2.3.12 Feininstallation ELT 45 Tage Die 21.07.26 Mon 21.09.26 511;510;509
514 4.3.2.3.13 Feininstallation HLS 45 Tage Die 07.07.26 Mon 07.09.26 509
515 4.3.3 Fertigstellung/Übergabe P3 0 Tage Mon 21.09.26 Mon 21.09.26 501;489
516 4.3.4 Umzug Pflegebau 3 10 Tage Die 22.09.26 Mon 05.10.26 515;489
517 4.3.5 Inbetriebnahme Pflegebau 0 Tage Mon 05.10.26 Mon 05.10.26 516
518 4.4 Umbau Prosektur 60 Tage Mon 19.12.22 Fre 10.03.23
532 4.5 Umbau Diensträume Bestand 792 Tage Fre 01.05.20 Mon 15.05.23
547 4.6 Umbau Pflegestation P1, 2OG 61 Tage Die 26.01.27 Die 20.04.27 517EA+80 Tage
561 4.7 Umbau Palliativ P1, EG 1879 Tage Fre 01.05.20 Mit 14.07.27
575 4.8 Umbau Pflegestation P1, 2OG 61 Tage Die 26.01.27 Die 20.04.27 517EA+80 Tage
589 4.9 Abbruch Haus 2  ­ Verbinder ­ Weiterbetrieb INZ? 61 Tage Mon 06.01.25 Mon 31.03.25
598 4.10 Abbruch Haus 2  ­ inkl. OPContainer 101 Tage Mon 11.11.24 Mon 31.03.25
604 4.11 Neubau INZ/Entbindung 465 Tage Die 01.04.25 Mon 11.01.27 598
633 4.12 Umbau IMC/ICU … Beginn mit Beginn Ausbau INZ 152 Tage Die 06.01.26 Mit 05.08.26 619AA
652 4.13 Einregulierung/Abnahme und Inbetreibnahme INZ/ Entbindung IMC/ICU 50 Tage Die 12.01.27 Mon 22.03.27 604;633
653 5 Projektende 0 Tage Mit 14.07.27 Mit 14.07.27 652;532;518;399;390;374;574
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Projektsammelvorgang
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Nur Dauer
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Externe Vorgänge
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Stichtag
In Arbeit

Manueller Fortschritt
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Aluminium-Blech Sockel:

1. Abdichtung:
Bauwerkabdichtung
bituminöse Abdichtungsbahn

2. Kleber:
Mineralischer, hydraulisch abbindender, hochvergüteter Klebemörtel Flexibilisiert, für dauerhafte und frostsichere Verklebung Anwendbar auf sehr schwach saugenden Untergründen wie bituminösen Abdichtungen Zugelassen für Verklebung von Sockeldämmplatten/ Perimeterdämmstoffen

3. Dämmung:
Perimeterdämmung und Sockeldämmplatte
Wasser- und druckbeständig,
Extrudierter Polystyrol-Hartschaumstoff(XPS) λ=0,035 [W/(m·K)]
einlagig, Schichtdicke 14cm

4. Anfüllschutz:
Noppenbahn aus HDPE als Anfüllschutz und Sickerschicht vor der Dämmung

5. Sockelblech:
Aluminiumblech, gekantet
Mindestlänge im Feld: 2500mm
Materialstärke mind. 0,8mm
Kantungen: 40mm (90°), 400mm (90°), 50mm (45°)
Einseitig Pulver-Farbbeschichtet Reinweiß RAL 9010
Kantbleche überlappend, mind. 20mm

6. Verschraubung:
Verschraubt auf Dämmstoffdübeln, z.B Fischer FID 50
Mit Edelstahl A2 Spenglerschrauben mit Dichtscheibe 4,5 x 45
Lackierter Kopf RAL 9010
Befestigung alle 50cm in Langloch

Abweichungen:
Bereich Achse P3-E/P3-7 wird der Sockekiesstreifen um ca. 20cm abgestuft.
Auf einer Länge von ca. 7m ist folgendes Blech zu verwenden:
Kantungen: 40mm (90°), 600mm (90°), 50mm (45°)

Lichtschächte:
Der Sockel wird abweichend gem. Detail "LMK_ARC_A_DE_D02_003" ausgeführt.

Außentreppe Untergeschoss:
Der Sockel wird abweichend gem. Detail "LMK_ARC_A_DE_D02_004"ausgeführt.

Alle Anschlussdetails sind den entsprechenden Gewerkeplänen (z.B. Dach, Fenster etc.) zu entnehmen

WDVS gemäß Detailplanung
LMK_ARC_A_DE_D02_501
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